

2022年5月26日

ひかりTVエントリープラン・バリュープラン等 利用規約改定のお知らせ

このたび、2022年6月1日をもって「[ひかりTVエントリープラン・バリュープラン等 利用規約](#)」を以下のとおり改定いたします。

契約者のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

改定する規約と新旧対照表

ひかりTVエントリープラン・バリュープラン等 利用規約（2022年6月1日改定版）

対象の条文	変更点			
第3条(用語の定義)	削除	インターネット配信サービス	「株式会社アイキャスト 放送視聴契約約款」にて定められるインターネット配信無料サービスまたはインターネット配信基本サービス、インターネット配信プレミアムサービス	
第6条(本サービスの基本プラン)	旧	エントリープラン	2022年7月28日までに契約した契約者または2021年8月18日までに、別表に定める対象のインターネット接続サービスを契約しているもの及び「BIC モバイル ONE powered by OCN」を契約しており、かつApple・Google 課金および「ひかりTVビデオ」アプリ非対応のオプションサービスを契約中のもの	ひかりTVビデオサービス、インターネット配信無料サービスが利用可能なサービス
			2021年7月29日以降に契約したもの	ひかりTVビデオサービスが利用可能なサービス
			2021年8月19日以降に、別表に定める対象のインターネット接続サービス1)を契約しているもの及び「BIC モバイル ONE powered by OCN」を契約しているもの	
	新	エントリープラン	ひかりTVビデオサービス、PPV(ペイ・パー・ビュー)ライブが利用可能なサービス	

第6条(本サービスの基本プラン)	旧	バリュープラン	ひかりTVビデオサービス、インターネット配信無料サービス、インターネット配信基本サービスが利用可能なサービス
	新	バリュープラン	ひかりTVビデオサービスが利用可能なサービス
第6条(本サービスの基本プラン)	旧	無料会員プラン	ひかりTVビデオサービス、インターネット配信無料サービスが利用可能なサービス
	新	無料会員プラン	ひかりTVビデオサービスが利用可能なサービス
第7条(本サービスで提供されるコンテンツの種類)	削除	インターネット配信無料サービスコンテンツまたはインターネット配信基本サービスコンテンツ	本サービスの契約者が視聴可能なインターネット配信無料サービスコンテンツまたはインターネット配信基本サービスコンテンツ
第7条(本サービスで提供されるコンテンツの種類)	削除	2(5) インターネット配信プレミアムサービスコンテンツ：「株式会社アイキャスト 放送視聴契約約款」に基づき、契約者が視聴申込みを行ったときから、視聴申込みの停止を行うまでの期間内において視聴が可能なコンテンツ。	
第16条(各種利用料金等)	旧	5 契約者はオプションビデオコンテンツもしくはプレミアムビデオコンテンツ、インターネット配信プレミアムサービスコンテンツ、PPV(ペイ・パー・ビュー)ライブ配信コンテンツを視聴するときには、当社が別に定める方法により視聴を申し込みます。なお、契約者は予約購入コンテンツの視聴申込みの停止(キャンセル)および当社の責に帰すべき事由による場合を除き、事由の如何を問わず、当該申込を撤回、または取消すことはできません。	
	新	5 契約者はオプションビデオコンテンツもしくはプレミアムビデオコンテンツ、PPV(ペイ・パー・ビュー)ライブ配信コンテンツを視聴するときには、当社が別に定める方法により視聴を申し込みます。なお、契約者は予約購入コンテンツの視聴申込みの停止(キャンセル)および当社の責に	

		帰すべき事由による場合を除き、事由の如何を問わず、当該申込を撤回、または取消すことはできません。
別表	削除	